
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18
февраля 2004 года № 80 "Об утверждении форм и правил предоставления иными 
государственными органами сведений об объеме производства и оборота 
нефтепродуктов и иной необходимой информации в единую базу данных"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 216. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 июня 2009 
года № 5711. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан 
от 17 февраля 2013 года № 110.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 27.02.2013 .№ 110
      В соответствии с Республики Казахстан от 7 апреля 2003 года "О Законом 
государственном регулировании производства и оборота отдельных видов 
нефтепродуктов" и Президента Республики Казахстан от 19 июня 2007 Указом 
года № 346 "О дальнейшем совершенствовании системы государственного 
управления Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в Министра финансов Республики Казахстан от 18 февраля приказ 
2004 года № 80 "Об утверждении форм и правил предоставления иными 
государственными органами сведений об объеме производства и оборота 
нефтепродуктов и иной необходимой информации в единую базу данных" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан за № 2751) следующие изменения:
      абзац первый изложить в следующей редакции:пункта 2 
      "2. Министерству энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан 
и Агентству Республики Казахстан по регулированию естественных монополий (
по согласованию):";
      в предоставления иными государственными органами сведений об Правилах 
объеме производства и оборота нефтепродуктов и иной необходимой 
информации в единую базу данных, утвержденных указанным приказом:
      пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
      "3. Сведения об объемах производства и отгрузки нефтепродуктов и иной 
необходимой информации в единую базу данных передаются иными 
государственными органами посредством информационной системы.
      4. Сведения об объеме производства и оборота нефтепродуктов, а также иная 
необходимая информация в единую базу данных предоставляются 
государственными органами Республики Казахстан в следующие сроки:



      1) Министерство энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан:
      баланс выработки и отгрузки нефтепродуктов производителями - 
предоставляется ежемесячно к 20 числу месяца, следующего за отчетным;
      2) Агентство Республики Казахстан по регулированию естественных 
монополий:
      Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих деятельность
по эксплуатации нефтегазоперерабатывающих производств: продуктов 
первичной и глубокой переработки нефти; по компаундированию, введению 
присадок, добавок и компонентов в товарные бензины в целях повышения 
октанового числа; по компаундированию, введению присадок, добавок и 
компонентов в некондиционные нефтепродукты в целях получения бензина 
заданного свойства; по введению присадок и добавок в дизельное топливо, мазут
- по мере изменения сведений;
      Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих деятельность
по эксплуатации нефтегазоперерабатывающих производств: продуктов 
первичной и глубокой переработки нефти; по компаундированию, введению 
присадок, добавок и компонентов в товарные бензины в целях повышения 
октанового числа; по компаундированию, введению присадок, добавок и 
компонентов в некондиционные нефтепродукты в целях получения бензина 
заданного свойства; по введению присадок и добавок в дизельное топливо, мазут
, действие лицензии у которых приостановлено, возобновлено и прекращено - по 
мере изменения сведений;
      Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих деятельность
по эксплуатации объектов хранения нефти и нефтепродуктов (нефтехранилища, 
нефтебазы, автозаправочные станции) - по мере изменения сведений;
      Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих деятельность
по эксплуатации объектов хранения нефти и нефтепродуктов (нефтехранилища, 
нефтебазы, автозаправочные станции) действие лицензии у которых 
приостановлено, возобновлено и прекращено - по мере изменения сведений.";
      в пункте 5:
      слова "электронного уведомления" заменить словами "электронное 
уведомление";
      слова "или соответствующая отметка ответственного исполнителя о 
получении в курьерском поручении" исключить;
      к указанному приказу изложить в редакции согласно Приложение 2 

к настоящему приказу.приложению 
      2. Налоговому комитету Министерства финансов Республики Казахстан (
Ергожин Д.Е.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан.



      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной 
регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
Министр Б. Жамишев

"СОГЛАСОВАН"

Министр

индустрии и торговли

Республики Казахстан

__________ В. Школьник

"СОГЛАСОВАН"

Министр

энергетики и

минеральных ресурсов

Республики Казахстан

__________ С. Мынбаев

14 апреля 2009 года

"СОГЛАСОВАН"

Председатель

Агентства Республики

Казахстан по регулированию

естественных монополий

__________ Н. Алдабергенов

 

Приложение
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 25 мая 2009 года № 216 

Приложение 2 к приказу Министра 
финансов

Республики Казахстан от 18 февраля 
2004 года № 80 

"Об утверждении форм и правил 
предоставления

иными государственными органами 
сведений

об объеме производства и оборота 
нефтепродуктов и

иной необходимой информации в 
единую базу данных"

Формы
предоставления иными государственными органами
сведений об объеме производства и оборота нефтепродуктов
и иной необходимой информации в единую базу данных

      1. Форма предоставления сведений Министерством энергетики и 
минеральных ресурсов Республики Казахстан.



      Баланс производства нефтепродуктов (оперативная информация).
      Периодичность - предоставляется ежемесячно к 20 числу месяца, следующего
за отчетным.

№
п/п

Заводы

Бензин

За отчетный месяц Произ-
ведено
c начала
года

Остаток на
начало
месяца

Произ-
ве дено

Остаток на
конец
месяца

1 2 3 4 5 6

      продолжение таблицы
Дизельное топливо Мазут

Приме-
чание

За отчетный месяц Произ-
ведено
c
начала
года

За отчетный месяц Произ-
ведено
c
начала
года

Оста-
ток на
начало
месяца

Про-
изве-
дено

Остаток
на
конец
месяца

Остаток
на
начало
месяца

Произ-
ведено

Остаток
на
конец
месяца

7 8 9 10 11 12 13 14 15

      2. Форма предоставления сведений Агентством Республики Казахстан по 
регулированию естественных монополий.
      1) Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих 
деятельность по эксплуатации нефтегазоперерабатывающих производств: 
продуктов первичной и глубокой переработки нефти; по компаундированию, 
введению присадок, добавок и компонентов в товарные бензины в целях 
повышения октанового числа; по компаундированию, введению присадок, 
добавок и компонентов в некондиционные нефтепродукты в целях получения 
бензина заданного свойства; по введению присадок и добавок в дизельное 
топливо, мазут по состоянию на _____ 200__ года.
      Периодичность по мере изменения сведений

№ РНН (БИН)
Наимено-
вание

Ф.И.О.
руководи-
теля

Юридический
адрес
(телефон,
факс)

Свидетельство о
государственной
регистрации
(
перерегистрации
)

1 2 3 4 5 6

      продолжение таблицы

Дата
выдачи № лицензии

Срок
действия

Вид
деятель-

Производимые
нефтепро-

Объем
тысяч
тонн/год
(по



лицензии лицензии ности дукты паспорту
произ-
водства)

7 8 9 10 11 12

      2) Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих 
деятельность по эксплуатации нефтегазоперерабатывающих производств: 
продуктов первичной и глубокой переработки нефти; по компаундированию, 
введению присадок, добавок и компонентов в товарные бензины в целях 
повышения октанового числа; по компаундированию, введению присадок, 
добавок и компонентов в некондиционные нефтепродукты в целях получения 
бензина заданного свойства; по введению присадок и добавок в дизельное 
топливо, мазут, действие лицензии у которых приостановлено, возобновлено и 
прекращено по состоянию на ___________ 200___ год.
      Периодичность по мере изменения сведений

№
РНН
(БИН)

Наиме-
нова-
ние

Дата
выдачи
лицен-
зии

№
лицен-
зии

Дата

Причина Решение
при-
о ста-
новле-
ния

возо-
бнов-
ления

прекра-
щения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

      3) Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих 
деятельность по эксплуатации объектов хранения нефти и нефтепродуктов (
нефтехранилища, нефтебазы, автозаправочные станции) по состоянию на ______
_____ 200___ год.
      Периодичность по мере изменения сведений

№
РНН
(БИН)

Наимено-
вание

Ф.И.О.
руководи-
теля

Юридический
адрес
(телефон,
факс)

Свидетельств
о
о государ-
ственной
регистрации
(перерегистра
-
ции)

Дата
выдачи
лицензии

1 2 3 4 5 6 7

      продолжение таблицы

№ лицензии
Срок действия
лицензии

Адрес базы
нефтепродуктов или
АЗС (город, район,
телефон)

Объем тысяч
тонн/год
(по паспорту)

8 9 10 11



      4) Перечень лицензиатов Республики Казахстан, осуществляющих 
деятельность по эксплуатации объектов хранения нефти и нефтепродуктов (
нефтехранилища, нефтебазы, автозаправочные станции) действие лицензии у 
которых приостановлено, возобновлено и прекращено по состоянию на ________
___ 200__ год.
      Периодичность по мере изменения сведений

№
РНН
(БИН)

Наиме-
нование

Дата
выдачи
лицен-
зии

№
лицен-
зии

Дата
Причи-
на

Реше-
ние

прио-
стано-
вления

возоб-
новле-
ния

прекра-
щения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


